-1-

平成 24 年 4 月 19 日

各 位
不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区内幸町一丁目 1 番 1 号
い ち ご 不 動 産 投 資 法 人

代表者名   執 行 役 員  髙 塚 義 弘
(コード番号：8975)

資産運用会社名

い ち ご リ ー ト マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  織 井  渉
問合せ先  専務取締役管理統括  比留田雅哉

TEL 03-3502-4891

資産運用会社の合併に伴う組織及び役員の変更に関するお知らせ

 いちご不動産投資法人（以下、「本投資法人」という。）が資産の運用を委託する資産運用会

社であるいちごリートマネジメント株式会社（以下、「IRM」という。）は、本日付「資産運用

会社であるいちごリートマネジメント株式会社の合併に関する基本合意書の締結に関するお知

らせ」にてお知らせいたしておりますとおり、IRM 及びいちご不動産投資顧問株式会社（以下、

「IRE」という。）の合併（以下、「本合併」という。）に関する基本合意書の中で合併後の組織

及び役員について以下の通りとすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織の変更（2012 年 7 月 1 日付）
本合併に伴い、新資産運用会社において資産運用力の強化を目的として、以下のとおり組織

の変更を行う予定です。

＜変更後組織図＞

株主総会

監査委員会

指名委員会

報酬委員会

リスク・コンプライアンス委員会

営業第一部
営業第二部

運用第一部
運用第二部

ポートフォリオ・マネジメント部
PM戦略部
大阪支店

財務本部

社長

取締役会

営業本部

会長

財務部 （J-REIT / 私募）
経理部 （J-REIT / 私募）

監査部投資運用委員会（私募・J-REIT別）

企画管理部
リスク管理部

管理統括

コンプライアンス部

運用本部

-2-

＜ご参考：変更前組織図＞

株主総会

代表取締役社長

取締役会

監査役

リスク管理・
コンプライアンス委員会

投資運用委員会

企画管理部

内部監査室

資産投資部

管理統括

コンプライアンス・
オフィサー資産管理部 財務部

（財務ﾁｰﾑ / 経理ﾁｰﾑ）

投資運用本部

資産運用部

-3-

2. 役員の変更（2012 年 7 月 1 日付）

本合併、及び組織変更を機に、以下の通り役員の変更を行う予定です。

（1） 取締役

氏 名 新 職 現 職（IRM・IRE）
2012 年 4 月 19 日現在

スコット キャロン 取締役 －

岩﨑 謙治 取締役 －

石原 実 取締役 IRE 専務取締役（管理統括）

藤田 勝 社外取締役  －

藤田 哲也 社外取締役  －

熊谷 真喜 社外取締役  －

川手 典子 社外取締役  －

（2） 執行役

氏 名 新 職（新 IRE） 現 職（IRM・IRE）
2012 年 4 月 19 日現在

岩﨑 謙治 執行役会長（全社統括） －

織井 渉 代表執行役社長（全社統括） IRM 代表取締役社長（全社統括）

内藤 卓已 代表執行役副社長（運用本部担当） IRE 代表取締役社長（全社統括）

佐橋 数哉 代表執行役副社長（営業本部担当） －

石原 実 執行役副社長（管理統括） IRE 専務取締役（管理統括）

芝﨑 憲次 専務執行役（財務本部担当） IRE 代表取締役副社長（社長補佐、スト

ラクチャード・ファイナンス部担当）

比留田 雅哉 常務執行役（PM 戦略部担当） IRM 専務取締役（管理統括、企画管理部、

コンプライアンス担当）

深澤 真一 上席執行役（営業第一部担当） IRE 取締役（不動産運用統括、投資運用

部担当）

長尾 賢一 上席執行役（営業第二部担当） －

徐 智俊 執行役（営業第二部担当） －

後藤 研二 執行役（営業第二部担当） －

久保田 政範 執行役（財務部担当） IRM 取締役（財務部担当）

なお、今般の組織及び役員の変更に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適

用ある法令・規則に従い、必要な届出等の手続を行います。
以 上

※ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

旧 FC レジデンシャル投資法人（8975）と旧いちご不動産投資法人（8983）は、2011 年 11 月 1 日付で旧 FC レジデ

ンシャル投資法人を吸収合併存続法人として合併し、新投資法人の商号を「いちご不動産投資法人（8975）」といた

しました。本投資法人のホームページアドレスは、以下の通りです。